
UCHWAŁA  Nr IV/23/19 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 31 stycznia 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tułowice na 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz.994; poz.1000; .poz.1349;poz.1432, poz.2500) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009r o finansach 

publicznych ( Dz. U z 2017 r. poz.2077;z 2018 r., poz.1000, poz.62,poz.1366, poz.1693 ,poz.1669, poz.2500, 

poz.2354) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących i majątkowych: 

 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

z paragrafu 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (ścieżki) 

przenosi się kwotę 6 290,00 zł 

do paragrafu 4307 Zakup usług pozostałych (ścieżki)  
przenosi się kwotę 6 290,00 zł 

z paragrafu 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (ścieżki) 

przenosi się kwotę 1 110,00 zł 

do paragrafu 4309 Zakup usług pozostałych (ścieżki) 
przenosi się kwotę 1 110,00 zł 

2) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80195 Pozostała działalność (UM) 

z paragrafu 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

przenosi się kwotę 13 000,00 zł 

do Działu  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (UM) 

do rozdziału  90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

do paragrafu 4430 Różne opłaty i składki 

przenosi się kwotę 13 000,00 zł 

3) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale  92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

z paragrafu 6300 Dotacje celowa na pomoc finansową udzielną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

przenosi się kwotę 5 000,00 zł 

Id: 9F7A0C11-A4F6-45ED-9A74-1BCC6F665E43. Podpisany Strona 1



do paragrafu 2730 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych, 

przekazane jednostkom zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

przenosi się kwotę 5 000,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie 
wydatków bieżących i majątkowych, budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco: 

DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 18 945 003,00 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia  0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 18 945 003,00 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 2 590 000,00 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 2 590 000,00 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 21 535 003,00 zł 

 PRZYCHODY 1 000 000,00 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 1 000 000,00 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 22 535 003,00 zł 

 

 WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 16 914 503,00 zł 

 Zwiększenia 25 400,00 zł 

 Zmniejszenia 13 000,00 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 16 926 903,00 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 4 600 500,00 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 12 400,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 4 588 100,00 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 21 515 003,00 zł 

 ROZCHODY 1 020 000,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 22 535 003,00 zł 

§ 2.  

Zmienia się zapis § 8 uchwały Nr III/12/18 z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019 

Gminy Tułowice w następujący sposób: 

1) § 8. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w 2019 roku w wysokości 880 000,00 zł  w 

tym; 

1) dla gminnych instytucji kultury na kwotę 700 000,00 zł jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) dla miasta Opola z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań w obszarze ochrony zabytków i opieki nad 

zabytkami jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

Id: 9F7A0C11-A4F6-45ED-9A74-1BCC6F665E43. Podpisany Strona 2



3) na sfinansowanie zadań zleconych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art.3 ust.3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na kwotę 175 000,00 zł jak w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Zmienia się zapis § 13 uchwały Nr III/12/18 z dnia 17 grudnia 2018 r w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Tułowice na rok 2019 w następujący sposób: 

1) § 13.Ustala się dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 

jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Frédéric Coppin 

Id: 9F7A0C11-A4F6-45ED-9A74-1BCC6F665E43. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1  

do uchwały nr IV/23/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 31 stycznia 2019 r. 

Załącznik nr 4  

do uchwały nr III/12/18 

Rady Miejskiej w Tułowicach  

z dnia 17 grudnia 2018 r. 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK NALEŻĄCYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2019 

ROK 

w złotych 

L.P WYSZCZEGÓLNIENIE DOTACJA 

PRZEDMIOTOWA 

PLAN NA 2019 r. 

DOTACJA 

PODMIOTOWA PLAN 

NA 2019 r. 

DOTACJA CELOWA 

PLAN NA 2019 r. 

1. Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

DZIAŁ 921 

Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

ROZDZIAŁ 92109 

  

700 000,00 

 

 

700 000,00 

 

2. Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

DZIAŁ 921 

Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami  

ROZDZIAŁ 92120 

   

5 000,00 

 

 

5 000,00 

 RAZEM 0,00 700 000,00 5 000,00 

Id: 9F7A0C11-A4F6-45ED-9A74-1BCC6F665E43. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2  

do uchwały nr IV/23/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 31 stycznia 2019 r. 

Załącznik nr 5 

do uchwały nr III/12/18 

Rady Miejskiej w Tułowicach  

z dnia 17 grudnia 2018 r. 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2019 R 

L.P WYSZCZEGÓLNIENIE DOTACJA 

PRZEDMIOTOWA 

PLAN NA 2019 r. 

DOTACJA 

PODMIOTOWA PLAN 

NA 2019 r. 

DOTACJA CELOWA 

PLAN NA 2019 r. 

1. Pomoc społeczna  

DZIAŁ 852 

Pozostała działalność 

ROZDZIAŁ 85295 

   

90 000,00 

 

90 000,00 

2. Kultura fizyczna  

DZIAŁ 926 

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  

ROZDZIAŁ 92605 

   

85 000,00 

 

 

85 000,00 

 RAZEM   175 000,00 

Id: 9F7A0C11-A4F6-45ED-9A74-1BCC6F665E43. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3  

do uchwały nr IV/23/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 31 stycznia 2019 r. 

Załącznik nr 10 

do uchwały nr III/12/18 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 17 grudnia 2018 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR ZA 

KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA W 2019 R 

w złotych 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Dochody Wydatki 

900 

 

 

90019 

 

 

 

 

0690 

Gospodarka  komunalna i 

ochrona środowiska  

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze 

środowiska 

Wpływy z różnych opłat 

16 000,00 

 

16 000,00 

 

16 000,00 

40 000,00 

 

 

900  

 

90019 

 

 

 

 

4430 

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska  

Wpływy i wydatki  związane 
z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

Różne opłaty i składki 

 20 000,00 

 

20 000,00 

 

20 000,00 

900  

 

90004 

 

 

 

 

4300 

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska  

Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 

Zakup usług pozostałych 

 20 000,00 

 

20 000,00 

 

20 000,00 

   RAZEM 16 000,00 40 000,00 

Id: 9F7A0C11-A4F6-45ED-9A74-1BCC6F665E43. Podpisany Strona 6


